
 

         

 
 

      

   

心愛 

志太 

令和２年６月１日発行 

企画、編集 

 「心愛志太だより」編集委員会 

発行：社会福祉法人心愛志太 

 426-0066 藤枝市青葉町２丁目１-46 

 TEL 054-631-7504 

 

“心に病を持つ人たちが気軽に集える場所”--- 

私たち法人の長年にわたる願いが、このほど見事に実現

しました。この施設は、藤枝市の障害福祉計画に基づき増

え続ける精神障がい者のみなさんの社会的自立支援に向

けたものです。昨年 9月に安全祈願祭を行い建設がスター

ト。工事は計画通りに進み、3月初旬に完成しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

に至るまでは、役所への補助申請、

周辺の皆様の理解、建築にかかわっ

た方々のお力、それらをまとめてく

ださった原田理事長はじめ理事、関

係者の皆様の並々ならぬご尽力の

おかげです。 さあ、村田さんの想

いが「形」になりました。みんなで

育てていきましょう。 

 

 

 

 

 

 

私たち法人としての 3 か所目となる事業所が、佐野設計工房一級建築士事務所の設計の元、

工事は株式会社 山田組により立派に完成しましたことを心から感謝申し上げます。 

この建設には国・静岡県、藤枝市から多額な補助金を頂きました。心から感謝申し上げます。

また、日ごろから私たち法人を物心両面からご支援頂いている『心愛志太後援会』をはじめご家

族の会『藤枝心愛会』からもご寄付を頂戴いたしました。みなさまから頂いた善意は、事業所の建

設資金として活用させて頂きました。多くのみなさま方に心から感謝申し上げます。誠にありがとう

ございました。 

 

だより 
第11号 

 

４月からスタート 
 

藤枝第三 

心愛事業所 

藤枝第三心愛事業所へ 

ご支援、ありがとうございました。 

 

り自立した生活が送れる様になる

事を応援しています。 

他方で、社会へ一歩踏み出すこ

とが難しく生きづらさを抱えて苦

労されている人もいます。何らか

の支援を受けながら、第三心愛が

その人達の呼び水と成ってくれる

ことを期待しています。        

  

「想いがかたちに」     

  

 

第三心愛への想い 

  

 

５人の職員を新規採用しました 

 

社会福祉法人心愛志太後援会 会長 佐野愛子   

   

「第３心愛を青葉町に立ち上げよう。」 

これは、今は亡き村田みつ元理事長の悲願でし

た。家族会の全国的な先駆者であった村田さ

ん。いつも前のめりに駆け足で、先頭を切って

取り組んでくださいました。駅にほど近くて、

静かで恵まれた場所に完成した第３心愛。開所 

 

NPO法人藤枝心愛会 理事長 小野清子 

 

4月に藤枝第三心愛事業所が開設されました。

明るくて広々とした作業場で利用者の人達が安

心して働く姿が見られます。又設備の整った厨

房では温かい昼食が用意されて、将来はお弁当

など作れると良いですね。この様に恵まれた環

境の下で希望を持って働きながら、可能な限 

 

 

三つ目の事業所のオープンに合わせて、新規採用職員として５人

の仲間をお迎えしました。これにより職員総数は 29人となりました。 

正式採用を前に 3 月 2 日には事前研修を行いました。理事長から

「心愛志太が目指すもの」と題して講話が行われ、続いて松下業務執

行理事から「心愛会の歴史について」。さらに松尾理事から「後援会

組織について」お話がありました。最後に星崎局長から「精神障害の

特性について」講話があり、翌日から 1か月間、各事業所での実習を

経て 4月から各職場に配属となりました。 

 

ついに私ども法人の長年の懸案だった三つ目

の事業所が、国や県、市をはじめ後援会、心愛会

等、多くの方々の心温まるご支援を頂き、立派に

完成しました。誠にありがとうございました。 

特に、地元青葉町内の皆様方の多大なご理解を

頂き建設できましたことを改めて感謝申し上げ

ます。 

この事業所の建設を夢見て、これまで計画の実

現に心血を注いで頂いた今は亡き元理事長の村

田様、戸塚前理事長様にも立派な完成を喜んで頂

けるものと思います。 

このように建物が立派に完成しました。これか

らが私たち法人の真価を発揮する時です。職員一

同、気持ちを新たにより一層、利用者のお一人お

ひとりに寄り添ったサービスに心がけてまいり

ます。どうか皆様、今後共ご協力下さるようお願

い申し上げます。 

 

皆様に心から感謝申し上げます 

理事長 原 田 隆 

 

 

 

 

 


